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TAKIM INFORMATIV ONLINE MBI
PLATFORMEN SELFIEFORTEACHERS NE
SHQIPERI

06 NENTOR 2024 ORA 14:00 CET

PERMBLEDHJE

Né kuadér té njé nisme ndérkombétare mbi arsimin digjital né Ballkanin Peréndimor, Fondacioni
Evropian i Trajnimit (ETF), né bashképunim me Qendrén e Pérbashkét té Kérkimit t&é Komisionit
Evropian, Ministriné e Ekonomisé, Kulturés dhe Inovacionit t&€ Shqipérisé dhe Agjenciné Kombétare té
Arsimit, Formimit Profesional dhe Kualifikimeve, po organizojné njé takim online pér té ndaré dhe
diskutuar rezultatet e studimit SELFIEforTEACHERS" né arsimin e mesém profesional né Shqipéri.

Rezultatet e studimit kané pér géllim t& mbéshtesin zhvillimin e aftésive digjitale t& mésuesve gé
punojné né arsimin e mesém profesional dhe té kontribuojné né hartimin e politikave arsimore né
Shqipéri t&¢ mbéshtetura né té dhéna.

" SELFIEforTEACHERS | Home (europa.eu)
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https://educators-go-digital.jrc.ec.europa.eu/

Rezultatet e kétij studimi mbéshteten tek pérdorimi i platformés SELFIEforTEACHERS, i cili éshté njé
mjet online, shumégjuhésh, pér veté-reflektim gé synon t'i ndihmojé mésuesit té reflektojné mbi
pérdorimin e teknologjive digjitale né praktikén e tyre profesionale. Platforma ndihmon secilin mésues
né zhvillimin e métejshém té kompetencave té tyre digjitale. Po ashtu, ai mbéshtet aktorét e arsimit né
nivel kombétar né hartimin e strategjive pér zhvillimin profesional dhe trajnimin e mésuesve, duke
pérfshiré si qualifikimin fillestar t&¢ mésuesve, ashtu edhe programet e formimit pér mésuesit gé jané
né shérbim.

Takimi online do té paragesé gjetjet kryesore té€ studimit né Shqipéri, duke ftuar aktorét pérkatés,
ofruesit e arsimit dhe formimit, shkollat dhe mésuesit g€ ishin té pérfshiré né studim.

Takimi ka pér géllim objektivat e méposhtme:

- Paraqitjen e gjetjeve kryesore.
- Diskutimin e hapave té métejshém, si nga perspektiva e Bashkimit Europian, ashtu dhe nga
ajo né nivel kombétar

E MERKURE, 06 NENTOR 2024

13:50 — 14:00 Pérgatitie

|
14:00 — 14:20 Miréseardhja

- Deirdre Hodson, Pérgjegjés pér politikat - Edukimi pér mjedisin

- Besnik Kadesha, Delegacioni i BE-sé&

- Romain Boitard, Ekspert pér Zhvillimin e Burimeve Njerézore -
Pika fokale pér tranzicionin e gjelbér - Koordinator pér
Shqipériné, ETF

14:20 - 14:30 Arsimi digjital né arsimin profesional né Shqipéri: pérgatitja e terrenit
Ejvis Gishti, Drejtoreshé & Pérgjithshém e AKAFPK, Shqipéri
14:30 — 14:40 Studimi SELFIEforTEACHERS

Alessandro Brolpito, Ekspert pér Zhvillimin e Kapitalit Njerézore,
specialist pér aftésité digjitale dhe té nxénit

14:40 — 14:55 Gjetja kryesore e studimit SELFIEforTEACHERS

Anastasia Economou, Specialiste shkencore, Drejtuese e projektit
SELFIEforTEACHERS, JRC

14:55 - 15:40 Tryezé e rumbullakét: njé mundési pér té ecur pérpara

Pjesémarrésit:

- Genta Baholli, Mésuese dhe Drejtuese e Njésisé sé Zhvillimit té
Shkollés, Shkolla Teknike Ekonomike né Tirané

- Hedie Gjoni, Drejtoreshé e Shkollave Profesionale "Gjergji Canco" dhe
"Herman Gmainer"

- Anastasia Economou, Specialiste shkencore, Drejtuese e projektit
SELFIEforTEACHERS, KE-JRC

- Manuela Murthi, Eksperte ndérkombétare e BE/OKB-sé pér Zhvillimin
dhe Popullsiné

- Albina Buci, Shefe e Departamentit té Kualifikimit té Mésuesve né
AKAFPK, Shqipéri

- Gordana Janakievska, anétare e ekipit kombétar té Magedonisé sé
Veriut SfT



Moderuar nga Alessandro Brolpito, Ekspert i Larté pér Zhvillimin e Burimeve
Njerézore, specialist pér aftésité digjitale dhe té nxénit

15:40 — 15:45 Hapat e métejshém dhe mbyllja
- Ejvis Gishti, Drejtor i Pérgjithshém e AKAFPK, Shqipéri
- Alessandro Brolpito, Specialist i larté pér aftésité digjitale dhe té
nxénit, ETF
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